
POSLANECKÁ SNĚMOVNA
VOLEBNÍ VÝBOR

PhDr. Martin  K O M Á R E K
předseda 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1

  
V Praze dne 19. května 2014

Vážení páni generální ředitelé,

nejprve  mi  dovolte,  abych  vás  ujistil,  že  znám  zákony  a  pravidla,  jimiž  se  řídí 
veřejnoprávní média a jejich zpravodajství.

Rád bych také upozornil, že volební výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky  má  poměrné  zastoupení  a  jeho  jednání  je  veřejné.  Neexistuje  tedy  sebemenší 
možnost jakékoli politické manipulace na jeho půdě. 

Překvapila mne vaše reakce na mé zdvořilé pozvání k jednání, které nemá za cíl nic 
jiného, než pomoci informovanosti o situaci na Ukrajině jak poslancům, tak i celé občanské 
veřejnosti,  která  je  hluboce  znepokojuje.  Takováto  slova  zazněla  i  na  jednání  pléna 
Poslanecké sněmovny v průběhu projednávání aktuálně zařazeného bodu.

Nevnímal bych své pozvání z vaší strany jako povinnost informovat Sněmovní výbor, 
ale naopak jako otevření diskuse k závažným a odůvodněným tématům, jakým jistě současný 
stav dění na Ukrajině je.

Jsem  si  vědom  toho,  že  Sněmovna  nemůže  a  nechce  zasahovat  do  práce 
veřejnoprávních médií,  přesto se na vás obracím se žádostí o zvážení vaší účasti v diskusi k 
vážnému  bodu  jednání,  kterým je  „Informace  o  zpravodajství  České  televize  a  Českého 
rozhlasu o situaci na Ukrajině“.

Pokud i nadále setrváte na svém rozhodnutí, obrátím se na příslušné Rady s žádostí o 
sdělení jejich postoje. Měl jsem ovšem za to, že debata na jednání volebního výboru by byla 
pro všechny přínosnější.

S úctou

Martin  K o m á r e k, v.r.

Vážený pan generální ředitel Vážený pan generální ředitel
Ing. Petr  D v o ř á k Mgr. art. Peter  D u h a n
Česká televize Český rozhlas
Kavčí Hory Vinohradská 12
Praha 4 Praha 2

Na vědomí: předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Jan Hamáček
členové volebního výboru


